
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Jueves 12 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 48589

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
37

71
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

37713 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión Económica y Asuntos Generales. Objeto: Servicio de traslado,
montaje y desmontaje de mobiliario y enseres, así como el traslado y
distribución de documentación, archivos y cualquier otra mercancía
análoga  en  las  dependencias  del  Ministerio  de  Cultura  y  Deporte.
Expediente:  MS190029.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Subdirección  General  de  Gestión  Económica  y  Asuntos
Generales.

1.2) Número de identificación fiscal: S2800239B.
1.3) Dirección: Plaza del Rey, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917017085.
1.10) Fax: +34 915230166.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@cultura.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3KpCpEVfajuXQV0WE7lYPw%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV: 63100000 (Servicios de carga, descarga y almacenamiento) y
60100000 (Servicios de transporte por carretera).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción de la licitación:  Servicio de traslado,  montaje y desmontaje de
mobiliario y enseres, así como el traslado y distribución de documentación,
archivos y cualquier otra mercancía análoga en las dependencias del Ministerio
de Cultura y Deporte.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Horas extras sin coste adicional para la Administración (Ponderación: 10%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 90%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de agosto de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Jueves 12 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 48590

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
37

71
3

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ORDAX, Coordinadora de Transportes y Mercancias, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B80132145.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 64.860,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 95.066,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de septiembre de 2019.

Madrid, 6 de septiembre de 2019.- Responsable del Órgano de Contratación,
Mercedes Morales Minero.

ID: A190049428-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-09-11T17:29:17+0200




